
 
                                                                                 STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  

                                          A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ KARLOVY VARY, 

                                                      příspěvková organizace, Poděbradská 1247/2, 360 01 
______________________________________________________________________________ 

Předměty profilové (školní) části maturitní zkoušky 

Školní rok 2023 / 2024 
   

Všechny obory: 

 Předmět Forma 

volitelný Cizí jazyk ústní a písemná zkouška 

povinný Český jazyk a literatura ústní a písemná zkouška 

 

Praktická sestra 53-41-M/03  

 Předmět Forma 

1. povinný Ošetřování nemocných praktická zkouška 

2. povinný Ošetřovatelství ústní zkouška 

3. povinný Somatologie ústní zkouška 

Nepovinné předměty 
Psychologie a komunikace ústní zkouška 

Matematika ústní zkouška 

   

 

 Masér ve zdravotnictví 53-41-M/04  

 Předmět Forma 

1. povinný Masáže praktická zkouška 

2. povinný Rekondice ústní zkouška 

3. povinný Somatologie  

Nepovinné předměty 
Psychologie a komunikace ústní zkouška 

Matematika ústní zkouška 

   

 

Asistent zubního technika 53-44-M/03  

 Předmět Forma 

1.povinný Zhotovování stomatologických protéz a  praktická zkouška 

2.povinný Stomatologická protetika ústní zkouška 

3. povinný Protetická technologie ústní zkouška 

Nepovinné předměty 
Somatologie a stomatologie ústní zkouška 

Blok předmětů Chemie a Fyzika ústní zkouška 

   
 

 Laboratorní asistent 53-43-M/01  

 Předmět Forma 

1.povinný 

Blok praktických odborných předmětů 

(Cvičení z klinické biochemie, Cvičení 

z hematologie a transfuzní služby, Cvičení 

z mikrobiologie, imunologie a 

epidemiologie) praktická zkouška 

2.povinný 

Blok odborných předmětů (Klinická 

biochemie, Hematologie a transfuzní služba) ústní zkouška 

3. povinný Mikrobiologie, imunologie a epidemiologie ústní zkouška 

Nepovinné předměty 
Histologie a histologická technika ústní zkouška 

Chemie ústní zkouška 

  

 

 



 
                                                                                 STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  

                                          A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ KARLOVY VARY, 

                                                      příspěvková organizace, Poděbradská 1247/2, 360 01 
______________________________________________________________________________ 

Žáci si mohou výsledek 1 povinné profilové zkoušky z cizího jazyka nahradit výsledkem 

standardizované zkoušky (jazykovým certifikátem), tuto možnost však musí povolit 

ředitel školy. V souladu s ustanovením školského zákona se možnost nahrazení povinné 

profilové zkoušky týká žáků, kteří konají v profilové části alespoň 4 povinné profilové 

zkoušky. Jednu povinnou profilovou zkoušku z cizího jazyka lze nahradit doložením 

jazykového certifikátu, který dokládá jazykové znalosti žáka na úrovni stanovené 

rámcovým vzdělávacím programem daného oboru nebo vyšší, nejméně však na úrovni B1 

podle Společného evropského referenčního rámce.  

Nahradit lze profilovou zkoušku navázanou na konání didaktického testu ve společné 

části, didaktický test ve společné části však žák koná vždy. 

Pro jarní zkušební období ve školním roce 2023/2024 je možné podat písemnou žádost o 

nahrazení zkoušky řediteli školy nejpozději do 31. března 2024. Pro nahrazení zkoušky v 

rámci podzimního zkušebního období je stanoven termín 30. června 2024. 

 

V Karlových Varech dne 6. 9. 2023         Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka školy 


